
 

 

PORTARIA Nº 098 DE 10/06/2025 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 

ESPECIAL DE SINDICÂNCIA FISCAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

A Presidente da Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do Município 

de Linhares – Faceli, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 

3.501/2015, e pelo Decreto nº 066, de 06 de janeiro de 2025, 

 

RESOLVE 
 

 
Art. 1º Nomear os seguintes membros para compor a Comissão: 

 

• Ozório Vicente Netto – Presidente; 

• Marcos Rodrigues Saúde; 

• Rodrigo Santos Neves. 
 
 
 

Art. 2º O prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão ora nomeada será de 60 

(sessenta) dias corridos, contados a partir da data de publicação desta Portaria, 

podendo ser prorrogado uma única vez, pelo período de 30 dias corridos, mediante 

solicitação formal e devidamente justificada dos membros da Comissão, dirigida ao 

superior imediato, o qual submeterá o pleito à análise da Direção da Faceli, para fins 

de deliberação quanto à viabilidade da prorrogação. 

 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 
 

 
Original assinado 

Ludmila Caliman Campos Vinhas Alcuri 

Diretora Presidente da Fundação Faceli 


